



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 11 - 2025

Un. Orçamentaria: 31 - DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

Un. Executora:

Composto pelo(s) DFD(s): 133/2024, 134/2024, 137/2024, 138/2024, 140/2024, 142/2024, 148/2024, 155/2024, 177/2024, 206/2024, 209/2024, 211/2024, 213/2024, 214/2024, 215/2024, 216/2024, 217/2024, 220/2024, 222/2024, 250/2024, 274/2024, 459/2024, 465/2024, 466/2024

| Produto      | Descrição  | Complemento | Categoria | Un. Medida | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------|--|-------------|-----------|------------|------------|-------------|-------------|
| 030.01.00253 | ETANOL AUTOMOTIVO  |             | Material  | LT         | 1100,00    | 4,16        | 4576,00     |
| 030.01.00267 | GASOLINA AUTOMOTIVA  |             | Material  | LT         | 10000,00   | 6,00        | 60000,00    |
| 030.07.04139 | GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA.   |             | Obras     | UN         | 250,00     | 15,00       | 3750,00     |
| 030.09.04238 | CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE BÍSNAGA 120G. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. |             | Material  | UN         | 30,00      | 30,00       | 900,00      |
| 030.09.04242 | REPELENTE SPRAY CONTRA INSETOS, EM EMBALAGEM COM "SPRAY" DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, CONTEÚDO DE 160 ML, ATÓXICO, INDICADO PARA TRABALHADORES EXPOSTOS A PICADA DE INSETO, CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 DA ANVISA, SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.  |             | Material  | UN         | 30,00      | 30,00       | 900,00      |
| 030.17.01076 | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 PRETO  |             | Material  | UN         | 5,00       | 500,00      | 2500,00     |
| 030.17.01077 | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 AMARELO  |             | Material  | UN         | 5,00       | 500,00      | 2500,00     |
| 030.17.01078 | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 CIANO  |             | Material  | UN         | 5,00       | 500,00      | 2500,00     |
| 030.17.01079 | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 MAGENTA  |             | Material  | UN         | 5,00       | 500,00      | 2500,00     |
| 030.17.01164 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA HP LASER JET MANAGED FLOW MFP E2645 - MODELO CF289Y   |             | Material  | UN         | 4,00       | 1500,00     | 6000,00     |
| 030.17.01165 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO PRETO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW - MODELO W2020X  |             | Material  | UN         | 3,00       | 1333,33     | 4000,00     |
| 030.17.01166 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO CIANO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW - MODELO W2021X  |             | Material  | UN         | 3,00       | 1333,33     | 4000,00     |
| 030.17.01167 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO AMARELO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW - MODELO W2022X  |             | Material  | UN         | 3,00       | 1333,33     | 4000,00     |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 2/7

|              |   |          |    |        |         |          |
|--------------|---|----------|----|--------|---------|----------|
| 030.17.01168 | TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO MAGENTA PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW – MODELO W2023X   | Material | UN | 3,00   | 1333,33 | 4000,00  |
| 030.17.01279 | GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PRETO BTD60BK PARA INKTANK BROTHER T4000DW  | Material | UN | 8,00   | 125,00  | 1000,00  |
| 030.17.01280 | GARRAFA DE TINTA ORIGINAL CIANO BT5001C PARA INKTANK BROTHER T4000DW  | Material | UN | 8,00   | 125,00  | 1000,00  |
| 030.17.01281 | GARRAFA DE TINTA ORIGINAL AMARELO BT5001Y PARA INKTANK BROTHER T4000DW  | Material | UN | 8,00   | 125,00  | 1000,00  |
| 030.17.01282 | GARRAFA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA BT5001M PARA INKTANK BROTHER T4000DW  | Material | UN | 8,00   | 125,00  | 1000,00  |
| 030.23.02074 | JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE. | Material | UN | 30,00  | 200,00  | 6000,00  |
| 030.23.02075 | CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.                                 | Material | UN | 100,00 | 100,00  | 10000,00 |
| 030.23.02076 | CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.                                  | Material | UN | 50,00  | 100,00  | 5000,00  |
| 030.23.02077 | CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.                                       | Material | UN | 100,00 | 100,00  | 10000,00 |
| 030.23.02078 | CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.  | Material | UN | 50,00  | 100,00  | 5000,00  |



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|              |  |                  |     |         |         |          |
|--------------|--|------------------|-----|---------|---------|----------|
| 030.23.02197 | CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR FABRICADA COM TECIDO QUE APRESENTA FÁCIL DISPERSÃO DO SUOR (TECNOLOGIA FAST DRY) E FATOR PROTEÇÃO UV 50+ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB NAS PARTES COBERTAS, ADEQUADA PARA EXPOSIÇÃO AO SOL (FONTES NATURAIS DE EMISSÃO UV), COM TRATAMENTO REPELENTE CONTRA INSETOS. COMPOSIÇÃO DO TECIDO 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, GRAMATURA LEVE, A GOLA REDONDA COM TIRA INTERNA QUE DIMINUI O ATRITO DE CONTATO JUNTO À PELE. DEVE APRESENTAR GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO | Material         | UN  | 30,00   | 100,00  | 3000,00  |
| 030.28.00509 | PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBU | Material         | PAR | 15,00   | 150,00  | 2250,00  |
| 039.05.00592 | TOPOGRAFO I  | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 7500,00 | 90000,00 |
| 039.05.00594 | AUXILIAR DE TOPOGRAFIA I   | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 5000,00 | 60000,00 |
| 039.05.00595 | AUXILIAR DE TOPOGRAFIA II  | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 5000,00 | 60000,00 |
| 039.05.00602 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM COMBUSTÍVEL (200 L/MÊS)   | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 2200,00 | 26400,00 |
| 039.05.00619 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO: ESTAÇÃO TOTAL  | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 2500,00 | 30000,00 |
| 039.05.00676 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO GPS (GEODÉSICO) 04 DIAS   | Serviços de Enge | HR  | 384,00  | 100,00  | 38400,00 |
| 039.05.00677 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO NÍVEL CLASSE 2 (DOIS DIAS)  | Serviços de Enge | HR  | 192,00  | 50,00   | 9600,00  |
| 039.05.00678 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MICRO/SOFT (08 DIAS)  | Serviços de Enge | HR  | 768,00  | 40,00   | 30720,00 |
| 039.05.00887 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAAGEM (INCLUSO BDI 30%)  | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 1000,00 | 12000,00 |
| 039.05.00888 | SONDAAGEM DO TERRENO À PERCUSSÃO (MÍNIMO DE 30 M) (INCLUSO BDI 30%)  | Serviços de Enge | MT  | 120,00  | 60,00   | 7200,00  |
| 039.05.00889 | CADISTA/CALCULISTA I   | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 5500,00 | 66000,00 |
| 039.05.00890 | CADISTA/CALCULISTA II  | Serviços de Enge | MÊS | 12,00   | 5500,00 | 66000,00 |
| 039.05.00974 | PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM FORMATO A1   | Serviços de Enge | SV  | 12,00   | 519,82  | 6237,84  |
| 039.05.00993 | ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA   | Serviços de Enge | M2  | 2500,00 | 23,75   | 59375,00 |
| 039.05.00994 | ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS   | Serviços de Enge | M2  | 1000,00 | 17,10   | 17100,00 |
| 039.05.00995 | ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS  | Serviços de Enge | M2  | 1000,00 | 14,33   | 14330,00 |
| 039.05.00996 | ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURAS  | Serviços de Enge | M2  | 1000,00 | 12,73   | 12730,00 |
| 039.05.00997 | ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DESCRITIVO  | Serviços de Enge | SV  | 10,00   | 212,20  | 2122,00  |
| 039.05.00998 | ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO   | Serviços de Enge | SV  | 10,00   | 413,79  | 4137,90  |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 4/7

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|              |   |                  |    |         |         |           |
|--------------|---|------------------|----|---------|---------|-----------|
| 039.05.00999 | ELABORAÇÃO DE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA  | Serviços de Enge | SV | 10,00   | 413,79  | 4137,90   |
| 039.05.01000 | ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERENCIA   | Serviços de Enge | SV | 10,00   | 212,20  | 2122,00   |
| 039.05.01001 | ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR   | Serviços de Enge | SV | 10,00   | 212,20  | 2122,00   |
| 039.16.00778 | BRAÇO CURVO, TIPO CISNE, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM SAPATA, DE 2,5 METROS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | Serviços de Enge | SV | 100,00  | 203,59  | 20359,00  |
| 039.16.00779 | BRAÇO CURVO, TIPO CISNE, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM SAPATA, DE 3,0 METROS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  | Serviços de Enge | SV | 100,00  | 275,76  | 27576,00  |
| 039.16.00780 | CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE – 10-95MM <sup>2</sup> – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  | Serviços de Enge | SV | 200,00  | 14,00   | 2800,00   |
| 039.16.00781 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020  | Serviços de Enge | SV | 70,00   | 135,90  | 9513,00   |
| 039.16.00782 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 51 W ATÉ 67 W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020  | Serviços de Enge | SV | 40,00   | 233,19  | 9327,60   |
| 039.16.00783 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020  | Serviços de Enge | SV | 70,00   | 276,92  | 19384,40  |
| 039.16.00784 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020   | Serviços de Enge | SV | 20,00   | 272,28  | 5445,60   |
| 039.16.00785 | LUMINÁRIA LED SOLAR INTEGRADA PARA POSTE, FLUXO LUMINOSO DE 8000LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 11 LM/W – POTÊNCIA DE 80W  | Serviços de Enge | SV | 30,00   | 4643,73 | 139311,90 |
| 039.16.00786 | BRAÇADEIRA CIRCULAR EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 140 ATÉ 300 MM  | Serviços de Enge | SV | 200,00  | 42,50   | 8500,00   |
| 039.16.00787 | RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020  | Locação de Imóv  | SV | 200,00  | 44,37   | 8874,00   |
| 039.16.00788 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO DE 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA, 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023   | Serviços de Enge | SV | 3000,00 | 2,39    | 7170,00   |
| 039.17.02612 | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10 LITROS.  | Serviço          | SV | 1,00    | 1,00    | 1,00      |
| 039.17.02614 | SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (BC), CAPACIDADE: 4 QUILOS.   | Serviço          | SV | 2,00    | 1,00    | 2,00      |
| 039.17.02989 | SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO. | Serviço          | SV | 3,00    | 300,00  | 900,00    |





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 5/7

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |   |          |    |        |          |          |
|----------------------------|---|----------|----|--------|----------|----------|
| 039.17.02990               | SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.  | Serviço  | SV | 5,00   | 300,00   | 1500,00  |
| 039.17.03036               | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S  | Serviço  | SV | 2,00   | 300,00   | 600,00   |
| 039.17.03052               | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S  | Serviço  | SV | 1,00   | 300,00   | 300,00   |
| 039.17.03090               | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S  | Serviço  | SV | 3,00   | 300,00   | 900,00   |
| 039.17.03106               | SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S  | Serviço  | SV | 2,00   | 300,00   | 600,00   |
| 039.19.00947               | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.  | Serviço  | SV | 1,00   | 50000,00 | 50000,00 |
| 039.43.00003               | SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA  | Material | %  | 100,00 | 400,00   | 40000,00 |
| 039.44.00002               | SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO  | Serviço  | %  | 100,00 | 150,00   | 15000,00 |
| 039.78.00112               | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE | Serviço  | M2 | 282,00 | 1,00     | 282,00   |
| 039.78.00113               | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO | Serviço  | M2 | 282,00 | 1,00     | 282,00   |





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 6/7

|              |  | PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |    |        |         |          |
|--------------|--|----------------------------|----|--------|---------|----------|
| 039.78.00114 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.              | Serviço                    | M2 | 282,00 | 1,00    | 282,00   |
| 039.99.00333 | SERVIÇO DE OBRAS   | Serviços de Engei          | %  | 200,00 | 1,00    | 200,00   |
| 039.99.01126 | CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ - MODELO A3 EM CARTÃO, VALIDADE 36 MESES PARA O CNPJ 45 685 872 0001 79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO.   | Serviço                    | UN | 1,00   | 1000,00 | 1000,00  |
| 039.99.01264 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S | Serviço                    | SV | 2,00   | 300,00  | 600,00   |
| 039.99.01269 | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S.  | Serviço                    | SV | 2,00   | 300,00  | 600,00   |
| 040.09.00001 | MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA   | Serviço                    | SV | 4,00   | 3750,00 | 15000,00 |
| 051.99.00085 | SERVIÇO DE OBRAS   | Serviços de Engei          | %  | 200,00 | 1,00    | 200,00   |
| 052.34.00490 | APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (280X790X203); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (540X790X290) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM   | Material                   | UN | 2,00   | 5000,00 | 10000,00 |
| 052.35.00204 | MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   | Material                   | UN | 10,00  | 1,00    | 10,00    |
| 052.35.00205 | MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  | Material                   | UN | 10,00  | 1,00    | 10,00    |
| 052.35.00206 | NOTEBOOK PADRÃO USUÁRIO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  | Material                   | UN | 1,00   | 1,00    | 1,00     |





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 7/7

| PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL |  |          |    |       |           |           |
|----------------------------|--|----------|----|-------|-----------|-----------|
| 052.42.00509               | MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1200 X 750 X 700MM CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHAS NAS S | Material | UN | 4,00  | 1,00      | 4,00      |
| 052.42.00564               | MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 4,00  | 1,00      | 4,00      |
| 052.42.00579               | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 1600 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 1,00  | 1,00      | 1,00      |
| 052.42.00607               | CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.   | Material | UN | 10,00 | 1,00      | 10,00     |
| 052.48.00132               | VEÍCULO MODELO PICK-UP, ORIGINAL DE FÁBRICA, ZERO KM, ANO/MODELO 2024 OU SUPERIOR, TIPO CARGA, NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 05 PASSAGEIROS, CÂMBIO AUTOMÁTICO OU MECÂNICO DE NO MÍNIMO 5 MARCHAS, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.2 ,POTÊNCIA MÍNIMA DE 98 CVS QUANDO MOVIDO A GASOLINA, 2,73M DE DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS; RODAS DE NO MÍNIMO ARO DE 15 (QUINZE) POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 550 QU  | Material | UN | 1,00  | 200000,00 | 200000,00 |

**Total do PCA: 1.364.661,14**

**Total Geral: 1.364.661,14**

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4B12-BEC4-1A71-6A7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:50:30 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ REINALDO KODI OZAKI (CPF 046.XXX.XXX-58) em 17/12/2024 16:58:27 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/4B12-BEC4-1A71-6A7B>